بهار عمر و گل‌هایی که در جهنم می‌روید نیز در همان حال و هواهاست؛ اما فضای آنها به اعتباری از فضای سه کتاب آغازین مسعود، گرفته‌تر است و همه داستان‌های او در همان زمان حسب حال نویسنده نیز هست.

### رضا کمال (شهرزاد)

شهرزاد فرزند میرزا حسن منشی‌باشی (تولد: ۱۲۷۷ش - خودکشی: ۱۳۱۶ش/۱۹۳۷م)، کودک‌ته‌تاری خانواده بود و در ناز و نعمت بزرگ شد و بسیار احساساتی از آب درآمد. در سن لویی درس خواند و ادب و زبان فرانسه آموخت. در شفق سرخ مقاله نوشت و سالومه اسکار وایلد را ترجمه کرد.